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GİRİŞ 

Yapay zekâ, insan dışındaki bir varlığın ilk kez kendi kendine öğ-
renebilme ve karar verebilme yeteneğine kavuşmasıdır. Bilgisayarın 
icadından ve internetin geliştirilmesinden sonra günümüzde yapay 
zekâ üretimden tüketime, istatistikten araştırmaya, ulaştırmadan uzay 
çalışmalarına, cerrahiden savunma sanayine, eğitimden yargıya kadar 
hayatımızın hemen hemen her alanını kuşatmıştır. Bu ise ortaya yeni 
hukuki sorunlar çıkarmaktadır. 

Son yüzyılda yapay zekâ öyle bir aşamaya gelmiştir ki insan cer-
rahların ulaşamayacağı kadar küçük alanlarda otonom değerlendirme ve 
karar yeteneğine sahip robot cerrahlar mikron düzeyindeki hassas hare-
ketlerle insanların yapamayacağı ameliyatları yapabilmekte, uzaya 
gönderilen insansız araçlar dünyadan sinyallerin çok geç ulaşacağı kadar 
uzak mesafelere gidip kendi hesaplamalarını ve yönlendirmelerini yapa-
rak binlerce kilometre hızla seyreden asteroitlere iniş ve kalkış gerçek-
leştirebilmektedir. Silahlı yapay zekâ robotları operasyon yürütebilmek-
tedir. Otonom sürüş özelliğine sahip otomobiller sürücü olmaksızın 
kendi kendilerine bir noktadan bir noktaya gidebilmekte, tercüme araç-
ları bir dilde yazılmış ya da söylenmiş metinleri anında bir dilden başka 
bir dile çevirebilmektedir. Örnekleri çoğaltmak mümkündür. Her geçen 
gün “bu da yapılamaz artık” denilen bir gelişmenin yapay zekâ sayesin-
de gerçekleştiğine tanık olunmaktadır. 

Elon Musk yapay zekâ konusunun önemine yönelik dikkat çekici 
bir tweet atarak “Bosrom’un Superintelligence’ını okumanız gerek. Ya-
pay zekâ konusunda çok dikkatli olmalıyız. Potansiyel olarak nükleer-
den bile daha tehlikeli.” demiştir. Bu açıdan herkesin yapay zekâ hak-
kında bilgi sahibi olması gereklidir. 

Einstein’dan bu yana en parlak teorik fizikçilerden biri olarak kabul 
edilen Stephen Hawking’e göre, insanları Dünyadan silecek olayları 
engellemek mümkün değildir. Bu olaylar arasında gök taşı çarpması 
gibi kozmik olayların yanı sıra yapay zekâ, iklim değişikliği, genetiği 
değiştirilmiş virüsler ve nükleer savaş gibi olaylarda olabilir; ancak 
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“yapay zekânın tam olarak gelişmesi insanlığın sonunu getirebilir”. 
Hawking’e göre bugüne kadar geliştirilen basit yapay zekâ uygulama-
ları çok kullanışlıdır aynı zamanda kendisinin insanlarla konuşmasını 
sağlayan aslında bir yapay zekâ uygulamasıdır. Fakat Hawking’e göre 
zeki robotların gelişmiş formları insanlar için tehdit oluşturacak biçim-
de üstün hale gelebilir. 

Yapay zekâ, Endüstri 4.0, 5.0 ve türevlerinin gelişimi ile beraber an-
lık olarak gelişmekte ve değişmektedir. Yaşantımızın birçok alanında 
varlığını hissettiren yapay zekâ teknolojisi hiç olmadığı kadar kapsamlı 
bir etkinlik içerisindedir. Devletlerde bu alanda yatırımlarını arttırmak-
tadır. Örneğin, Çin devleti son 10 yılda yaptığı yapay zekâ araştırmala-
rını günümüzde %400 arttırmıştır. Yapay zekâ üzerine yapılan çalışma-
ların çok büyük bir oranı akademilerde yapılan çalışmalardan oluşmak-
tadır. Yapılan çalışmalar hükümet destekli akademik araştırmaların 
yapay zekâ alanındaki gelişime katkısını gözler önüne sermektedir 
(Ulaşan, 105). Çin, günümüzde yapay zekâ teknolojisinde zirveyi ulaş-
mayı hedeflemektedir. 

Yapay zekâ teknolojisi birçok alanda olduğu gibi hukuki alanda da 
etkinliğini arttırarak yaygınlaşmaya ve sektörleri etkilemeye devam 
etmektedir. Önümüzdeki yirmi yıl içerisinde mesleklerin yaklaşık üçte 
birinden fazlasının yerini yapay zekâ temelli sistemlerin alacağı tahmin 
edilmektedir. Yapılan araştırmalara göre günümüzde mevcut bulunan 
mesleklerin yarısının kaybolma tehlikesi bulunmaktadır. Dünyada ör-
nekleri bulunan yapay zekâ avukat ve yapay zekâ hakimler hukukçula-
rın yerini de yapay zekâ sistemlerinin alabileceğini göstermektedir. Hat-
ta çeşitli görüşlere göre, 21. Yüzyılın ilk yarısının sonuna doğru başta 
avukatlar olmak üzere, hukuk mesleğini icra etmekte olan çoğu çalışa-
nın işini kaybedeceğini öne sürülmektedir. 

Yapay zekâ sanatçılar istenilen birkaç kavramı dayanak alarak este-
tik ve sanatsal değeri çok yüksek tablolar çizmekte, yapay zekâlı uygu-
lamalar edebi hikâye ve bilimsel makaleler yazabilmekte; hatta müzik 
notalarını kullanarak son derece harmoni değeri yüksek senfoni eser-
leri besteleyebilmektedir. Bugüne kadar insana özgü kabul edilen hu-
susiyet ve olmayan yeni bir değer üretme özelliklerinin insan dışı bir 
dijital varlık tarafından gerçekleştirilebilmesi hayret uyandırıcıdır. Bu 
durumda ortaya çıkarılan bu fikir ve sanat eserinin fikri mülkiyet hak-
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larının kime ait olacağı konusu yapay zekâ – hukuk ilişkisini en çarpıcı 
şekilde ortaya koyan gelişmelerden biridir. 

Şüphesiz ki yapay zekâya ilişkin hukuki sorunların en büyük olanı 
hukuki ve cezai sorumluluk hukukuna ilişkin olanlardır. Zira kendi 
kendine öğrenme yeteneği de olan gelişmiş yapay zekâlı makinelerin 
insan katkısı ya da etkisi olmadan bir zarara neden olması halinde bu 
zararın kim tarafından tazmin edileceği, yapay zekânın fiili bir haksız 
fiil oluşturuyorsa bundan doğan sorumluluğun hangi temele dayandırı-
lacağı; hatta haksız fiilin aynı zamanda ceza kanunları uyarınca bir suç 
teşkil etmesi halinde hukuk sistemlerinde öngörülen cezai yaptırımların 
kime ve ne şekilde uygulanacağı soruları üzerinde durulmalıdır. Şu an 
için hukuk sisteminin bu gelişmeler karşısında son derece yetersiz kal-
dığını, mevcut hukuki düzenlemelerin ihtiyaçlara ortaya çıkan ihtimal-
lere cevap veremediğini söylemek yanlış olmayacaktır. 

Çalışmada araştırılacak sorular şu şekilde sıralanabilir; 

1-  Yapay zekâ nedir ve yapay zekânın gelişimi nasıl ilerlemiştir? 

2-  Yapay zekâ alanında yargının durumu nedir? 

3-  Yapay zekâ ve hukuk ilişkisi nasıldır? 

4-  Kamu hukuku ve özel hukuk açısından yapay zekânın durumu 
nedir? 

5-  Yapay zekânın hukuki kişiliği nedir? 

6-  Yapay zekânın hukuken Dünya’daki gelişimi nasıldır ve hu-
kuki örnekleri nelerdir? 

7-  Türkiye’de yapılan yapay zekâ düzenlemeleri nelerdir? 

21. Yüzyılda, Sanayi Devrimi sonrasında ortaya çıkan alt başlıklar 
gibi kamu yönetimi ve onun yansıması hukuk alanını da yapay zekâdan 
etkilenmektedir. Kamu yönetiminin hukuk alanında çalışma hazırlama-
sı bugün artık elzem olmuştur ve bu çalışma yapay zekânın hukuk ala-
nındaki değişimi irdelemektedir. Bu çalışmanın temel hipotezi yapay 
zekânın hukuken günümüzdeki temel dinamiklerden biri olarak teza-
hür etmesi ve yapay zekânın etkilediği çok sayıda alan olmasına rağmen 
kamu hukukunda yapay zekâ hukukunun varlığından söz edilememe-
sidir. Diğer bir bağlam ise yapay zekâ hukukuna neden ihtiyaç olduğu-
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dur. Bilgileri logaritmik bir sisteme göre analiz ederek uygulayan yapay 
zekânın hukuki sınırlaması nasıl bir çerçeveye oturtulmalıdır. Yapay 
zekânın insan hayatını tehlikeye attığı noktalarda nasıl düzenleme ihti-
yaçları bulunmaktadır ve yapay zekânın kendi düşüncelerine göre ha-
reket etmesinin sınırlandırılması, yapay zekânın gelişimini engelleme-
den nasıl düzenlenmelidir. 

Bu çalışmada yöntem olarak literatür taraması ve meta analiz yön-
temi kullanılmıştır. Araştırmada bilimsel makaleler, konu hakkında ya-
zılmış çeşitli kitaplar, gazete haberleri ve düşünce kuruluşu raporları 
incelenerek yer verilmiştir. 

Çalışmamızın amacı yapay zekâ alanında kaydedilen bilimsel ve 
teknolojik gelişmeye bağlı olarak konunun hukukun bütün ana disiplin-
leri ile bağlantılı şekilde incelenmesi, kamu hukuku ve özel hukuk ala-
nındaki hukuki düzenleme ihtiyacının, ortaya çıkan sorunların ve çö-
züm önerilerinin ortaya konulmasıdır. Çalışmanın kapsamı buna göre 
belirlenmiş, öncelikle teorik ve kavramsal çerçeveye yer verilmiştir. 
İkinci bölümde yapay zekânın ortaya çıkışı, tarihçesi, türleri ve kavram-
sal çerçevesi üzerinde durularak yapay zekânın yargıdaki güncel ve 
gelecekteki kullanımı konusu irdelenmiştir.  

Üçüncü bölümde yapay zekâ ile ilgili güncel düzenlemeler ve mev-
zuattaki gelişmeler gerek ulusal gerekse de uluslararası hukuk çevre-
leri dikkate alınarak derlenmiştir. Dördüncü bölümde hukuki açıdan 
yapay zekânın değerlendirilmesi için sorulması gereken temel sorular 
belirlenmiş; karşılaştırmalı hukuk açısından da inceleme yapılarak kamu 
hukukunun ve özel hukukun alt dallarına göre ayrı ayrı değerlendirme-
lerde bulunulmuştur. Böylelikle ulaşılan değerlendirme ve çözüm öne-
rilerine de Çalışmanın Sonuç kısmında yer verilmiştir. 
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